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Diplomática Tipo Correo electrónico

Asia Nepal Embajadas konepemb@mofat.go.kr
Asia Nueva Zelandia Embajadas iwyoon07@mofat.go.kr
Asia Nueva Zelanda

(O kl d)
Anexos lostinlove@korea.kr 

Asia Timor Oriental Embajadas koreadili@mofat.go.kr
Asia Laos Embajadas laos@mofat.go.kr
Asia Malasia Embajadas simhw65@korea.kr
Asia Mongolia Embajadas kormg@mofat.go.kr
Asia Myanmar Embajadas myanmar@mofat.go.kr
Asia Bangladesh Embajadas embdhaka@mofat.go.kr
Asia Vietnam Embajadas korembviet@mofat.go.kr
Asia Vietnam (Ho Chi Minh) Consulado Generales ka0825@nec.go.kr
Asia Brunei Embajadas brunei@mofat.go.kr
Asia Sri Lanka Embajadas korembsl@mofat.go.kr
Asia Singapur Embajadas munsy100@korea.kr
Asia Australia Embajadas kisun95@korea.kr
Asia Australia (Sydney) Consulado Generales kimyc59@korea.kr
Asia Australia (Melbourne) Anexos conmel1@mofat.go.kr
Asia India Embajadas jsuly@korea.kr 
Asia India (Mumbai) Consulado Generales mumbai@mofat.go.kr
Asia Indonesia Embajadas koremb_in@mofat.go.kr
Asia Japón Embajadas japan@nec.go.kr
Asia Japón (Kobe) Consulado Generales kobe@mofat.go.kr
Asia Japón (Nagoya) Consulado Generales nagoya@mofat.go.kr
Asia Japón (Niikata) Consulado Generales yun5417@korea.kr
Asia Japón (Sapporo) Consulado Generales jsj0408@korea.kr
Asia Japón (Sendai) Consulado Generales sendai@mofat.go.kr
Asia Japón (Osaka) Consulado Generales osaka@nec.go.kr
Asia Japón (Yokohama) Consulado Generales yokohama@mofat.go.kr
Asia Japón (Fukuoka) Consulado Generales fategood@korea.kr
Asia Japón (Hiroshima) Consulado Generales hiroshima@mofat.go.kr
Asia China Embajadas china@nec.go.kr
Asia China (Guangzhou) Consulado Generales cordi72@korea.kr
Asia China (Shanghai) Consulado Generales shanghai@nec.go.kr
Asia China (Shenyang) Consulado Generales shenyang@mofat.go.kr
Asia China (Xian) Consulado Generales xiancon@mofat.co.kr
Asia China (Wuhan) Consulado Generales wuhan@mofat.go.kr
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[Una lista de direcciones de correo electrónico para la Aplicación]

※ [Ctrl + F] para buscar por nombre de las misiones diplomáticas en el archivo adjunto.
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Asia China (Chengdu) Consulado Generales chengdu@mofat.go.kr
Asia China (Qingdao) Consulado Generales chspsp@korea.kr
Asia China (Hong Kong) Consulado Generales ckhq@korea.kr
Asia Shenyang (Dalian) Sucursales dalian@mofat.go.kr
Asia Camboya Embajadas cambodia@mofat.go.kr
Asia Tailandia Embajadas himfine@korea.kr
Asia Pakistán Embajadas pakistan@mofat.go.kr
Asia Pakistán (Karachi) Anexos karachi@mofat.go.kr
Asia Papua Nueva Guinea Embajadas embpng@mofat.go.kr
Asia Fiji Embajadas korembfj@mofat.go.kr
Asia Filipinas Embajadas ph39@mofat.go.kr

América Guatemala Embajadas korembsy@mofat.go.kr
América Nicaragua Embajadas nicaragua@mofat.go.kr
América Dominica Embajadas embcod@mofat.go.kr
América México Embajadas wnahd1211@korea.kr

América los Estados Unidos de
América Embajadas usvoting@nec.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Nueva York) Consulado Generales election@mofat.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Los Angeles) Consulado Generales laelection@nec.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Boston) Consulado Generales overseasvoting@mofat.go.kr

América los Estados Unidos de
América (San Francisco) Consulado Generales sfoversea@mofat.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Seattle) Consulado Generales kimmy9052@nec.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Chicago) Consulado Generales chicago@nec.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Atlanta) Consulado Generales kdw83@nec.go.kr

América los Estados Unidos de
América (Honolulu) Consulado Generales audwkw00@korea.kr

América los Estados Unidos de
América (Houston) Consulado Generales skw4240@korea.kr

América Seattle (Anchorage) Sucursales anchorage@mofat.go.kr
América Honolulu (Hagatna) Sucursales kconsul_guam@mofat.go.kr
América Venezuela Embajadas venezuela@mofat.go.kr
América Bolivia Embajadas jwsong08@mofat.go.kr
América Brasil Embajadas wskim96@mofat.go.kr 
América Brasil (Sao Paulo) Consulado Generales cscoreia@mofat.go.kr
América Argentina Embajadas argentina@mofat.go.kr
América Ecuador Embajadas ecuador@mofat.go.kr
América El Salvador Embajadas embcorea@mofat.go.kr
América Honduras Embajadas coreaembajada@mofat.go.kr
América Uruguay Embajadas skkwon10@mofat.go.kr

América
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América Jamaica (Kingston) Anexos jamaica@mofat.go.kr
América Chile Embajadas embchile@mofat.go.kr
América Canadá Embajadas ygseo@korea.kr
América Canadá (Montreal) Consulado Generales montreal@mofat.go.kr
América Canadá (Vancouver) Consulado Generales jhkim737@korea.kr 
América Canadá (Toronto) Consulado Generales sunkis@nec.go.kr
América Costa Rica Embajadas koco@mofat.go.kr
América Columbia Embajadas embacorea@mofat.go.kr
América Trinidad y Tobago Embajadas trinidad@mofat.go.kr
América Panamá Embajadas panama@mofat.go.kr
América Paraguay Embajadas clean7047@nec.go.kr
América Perú Embajadas peru@mofat.go.kr

Europa Grecia Embajadas gremb@mofat.go.kr
Europa Países Bajos Embajadas netherlands@mofat.go.kr
Europa  Noruega Embajadas kornor@mofat.go.kr
Europa Dinamarca Embajadas korembdk@mofat.go.kr
Europa Alemania Embajadas n2l620@korea.kr
Europa Alemania (Frankfurt) Consulado Generales chotaikun@korea.kr
Europa Alemania (Hamburgo) Consulado Generales gkhamburg@mofat.go.kr
Europa Alemania (Bonn) Anexos admin-bn@mofat.go.kr
Europa Rusia Embajadas voteru@mofat.go.kr
Europa Rusia (Vladivostok) Consulado Generales korvl@mofat.go.kr
Europa Rusia (San Petersburgo) Consulado Generales korpb@mofat.go.kr
Europa Rusia (Irkutsk) Consulado Generales irkutsk@mofat.go.kr

Europa Vladivostok (Yuzhno-
Sakhalinsk) Sucursales sakhalin@mofat.go.kr

Europa Rumania Embajadas romania@mofat.go.kr
Europa Bélgica Embajadas eukorea@mofat.go.kr
Europa Bielorrusia Embajadas belemb@mofat.go.kr
Europa Bulgaria Embajadas korea-embassy@mofat.go.kr ﻿
Europa Serbia Embajadas jchan08@mofat.go.kr
Europa Suecia Embajadas koremb.sweden@mofat.go.kr
Europa Suiza Embajadas swiss@mofat.go.kr
Europa España Embajadas embspain_oh@mofat.go.kr
Europa España (Las Palmas) Anexos laspalmas@mofat.go.kr
Europa Eslovaquia Embajadas slovakia@mofat.go.kr
Europa Irlanda Embajadas irekoremb@mofat.go.kr
Europa Azerbaiyán Embajadas azeremb@mofat.go.kr
Europa el Reino Unido Embajadas ukvoting@nec.go.kr
Europa Austria Embajadas okvoting_at@mofat.go.kr
Europa Uzbekistán Embajadas uzkoremb@mofat.go.kr

Europa
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Europa Ucrania Embajadas koremb@mofat.go.kr
Europa Italia Embajadas necman@nec.go.kr
Europa Italia (Milano) Consulado Generales milano@mofat.go.kr
Europa Checo Embajadas czech@mofat.go.kr 
Europa Kazajstán Embajadas koreaemb-kz@mofat.go.kr
Europa Kazajstán (Almaty) Anexos almakorea@mofat.go.kr
Europa Croacia Embajadas croatia@mofat.go.kr
Europa Kirghiz Embajadas osko97@mofat.go.kr
Europa Tayikistán (Dushanbe) Anexos tjkorem@mofat.go.kr
Europa Turquía Embajadas turkey@mofat.go.kr
Europa Turquía (Estambul) Consulado Generales istanbul@mofat.go.kr
Europa Turkmenistán Embajadas korembtm@mofat.go.kr
Europa Portugal Embajadas embpt@mofat.go.kr
Europa Polonia Embajadas koremb_waw@mofat.go.kr
Europa Francia Embajadas france@nec.go.kr 
Europa Finlandia Embajadas korembi@mofat.go.kr
Europa Hungría Embajadas hungary@mofat.go.kr

Medio Oriente Líbano Embajadas ghana@mofat.go.kr

Medio Oriente Marruecos Embajadas gabon-ambcoree@mofat.go.kr

Medio Oriente Bahréin Embajadas emb-ng@mofat.go.kr

Medio Oriente Arabia Saudita Embajadas koremb_lagos@mofat.go.kr

Medio Oriente Arabia Saudita (Jedda) Consulado Generales w153153@korea.kr

Medio Oriente Sudán Embajadas koremb-rwanda@mofat.go.kr

Medio Oriente los Emiratos Árabes
U id

Embajadas uae@mofat.go.kr
Medio Oriente los Emiratos Árabes

U id  (D b i)
Consulado Generales dubai@mofat.go.kr

Medio Oriente Omán Embajadas emboman@mofat.go.kr
Medio Oriente Jordania Embajadas jordan@mofat.go.kr
Medio Oriente Irak Embajadas kembiraq@mofat.go.kr
Medio Oriente Irán Embajadas emb-ir@mofat.go.kr
Medio Oriente Israel Embajadas israel@mofat.go.kr
Medio Oriente Egipto Embajadas kkwakku@korea.kr
Medio Oriente Katar Embajadas koemb_qa@mofat.go.kr
Medio Oriente Kuwait Embajadas kuwait@mofat.go.kr
Medio Oriente Túnez Embajadas tunisie@mofat.go.kr

África Ghana Embajadas romania@mofat.go.kr
África Gabón Embajadas gabon-ambcoree@mofat.go.kr
África Nigeria Embajadas emb-ng@mofat.go.kr
África Nigeria (Lagos) Anexos koremb_lagos@mofat.go.kr
África Sudáfrica Embajadas hungary@mofat.go.kr
África Ruanda Embajadas hungary@mofat.go.kr

África

중동



región Nombre de la Oficina
Diplomática Tipo Correo electrónico

África Senegal Embajadas senegal@mofat.go.kr
África Argelia Embajadas koemal@mofat.go.kr
África Angola Embajadas korembassy_angola@mofat.go.k
África  Uganda Embajadas emb.kampala@mofat.go.kr
África Etiopía Embajadas ethiopia@mofat.go.kr
África Zimbabue Embajadas kschung93@mofat.go.kr
África Camerún Embajadas cameroon@mofat.go.kr
África Kenia Embajadas emb-ke@mofat.go.kr
África Côte d'Ivoire Embajadas ambcoabj@mofat.go.kr
África República Democrática

d l C
Embajadas anb-rdc@mofat.go.kr

África Tan Zania Embajadas embassy-tz@mofat.go.kr
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